
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 
 
 

                                     
PORTARIA N° 118, DE 09 DE ABRIL DE 2019. 

 
 
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando 
o Memorando Eletrônico nº 9/2019 – CGFIS, de 09 de abril de 2019,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1° Revogar a Portaria n° 087, de 27 de março de 2019. 
 
Art. 2° Designar os membros da banca escrutinadora 

responsável por conduzir o processo eleitoral para coordenação do curso de 
Graduação em Física, conforme discriminado abaixo, sob a presidência do 
primeiro: 

 
 

Nome Cargo Lotação 

Antônio dos Anjos Pinheiro da Silva Docente DEX 

Antônio Marcelo Martins Maciel Docente DEX 

Maria das Dores Correa Santos Técnica Administrativa DEX 

Vinícius Henrique Souza Discente do curso de 
graduação em Física 

-- 

 
 
 
 
 
 
 
 

RONEI XIMENES MARTINS 
Pró-Reitor de Graduação 


